Divanı üzerine iki çalışma
yapılmış ve divanının beş nüshası tespit edilmiştir. Tenkidli neşirde toplam
166 manzumesinin olduğu belirlenmiştir. Bu makalede, yeni bulduğumuz
bir nüshadan hareketle şairin daha evvel yayımlanmamış bir divançe
hacmindeki şiirleri gün yüzüne çıkarılmıştır. Şahsî kitaplığımızda yer alan
mezkûr nüsha H. 999/ M. 1590-91 senesinde ölümünden 70 yıl sonra
istinsah edilmiş olup bilinen en eski tarihli divan nüshasıdır. Nüshada kayıtlı
42 şiirden yalnızca 12 tanesinin yayımlanmış divan içerisinde olduğu 30
manzumenin yeni olduğu tespit edilmiştir.

A total of
166 verses were identified in the critical edition. In this article, based on a newly
found copy, the poet's poems in the volume of a divançe, which had not been
published before, were brought to light. The aforementioned copy, which is in our
personal library, was inscribed in H. 999 / M. 1590-91, 70 years after his death, and
is the oldest known copy of the divan. It has been determined that only 12 of the 42
poems recorded in the copy are in the published divan and 30 of them are new.

Milli Kütüphane
No: Mf1994 A 4245, Bursa Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüphanesi,
No:724/2 ve Süleymaniye Kütüphanesi M.Arif-M.Murad, No:
894.35’te kayıtlı divan nüshalarıyla birlikte Abdurrrahim Tirsî’nin
bulunan manzume sayısı tenkidli neşirde 166’ya çıkarılmıştır.

Bu beş nüshadan istinsah tarihi en eski tarihli olanı Milli
Kütüphane, No: Mf1994 A 4245’te kayıtlı bulunan divan nüshası olup
H.1041/ M. 1631-1632’de İbrahim b. Hacı Ali Rüşdi tarafından
istinsah edilmiştir. Bursa nüshasında da istinsah tarihi belli olup
Muhammed Bursevî tarafından H. 1155/ 1742-1743 yılında istinsah
edilmiştir (Aydoğmuş Yüce, 2010: 97-99).

Abdurrrahîm Tirsî’nin manzumelerini ihtiva eden çeşitli şiir
mecmuaları da bulunmaktadır.

Abdurrahîm Tirsî divanı nüshasından 41 yıl evvel, H. 999/ M. 1590-
1591 senesinde istinsah edilmiştir. 10,0 x 15,0 cm ölçülerinde olan
mecmuanın sonradan tamir gördüğü, mukavva koyu
kahverengindeki, şemseli, zincirekli ve mıklepli deri cildinden
anlaşılmaktadır.

Mecmua, harekeli nesih hatlı olup şairleri bildiren başlıklar
kırmızı mürekkeplidir.

Zira divanının çeşitli nüshalarında farklı sayıda
ve farklı manzumeler bulunmaktadır. Bugüne kadar 5 divan
nüshasından hareketle 166 şiiri ortaya çıkarılmıştı. Bilhassa
Eşrefoğlu’nun şiirlerinin ağırlıkta olduğu ilahiyât mecmualarında onun
divançe sayılabilecek kadar şiirleri olduğu görülmüştür.

Elimize geçen H. 999/ M. 1590-91 istinsah tarihli nüsha,
Abdurrahîm Tirsî divanının şimdiye kadar bilinen en eski tarihli
nüshasıdır ve ölümünden 70 yıl sonra istinsah edilmiştir. Dalgın ve
muhtemelen dergahın bir üyesi olan müstensihin elinden çıkan bu
nüshada yer alan 42 şiirden 10’u yayımlanmış divan içerisinde
mevcuttur.

Divanı üzerine iki çalışma yapılmış ve divanının beş nüshası tespit edilmiştir. Tenkidli neşirde toplam 166 manzumesinin olduğu belirlenmiştir. Bu makalede, yeni bulduğumuz bir nüshadan hareketle şairin daha evvel yayımlanmamış bir divançe hacmindeki şiirleri gün yüzüne çıkarılmıştır. Şahsî kitaplığımızda yer alan mezkûr nüsha H. 999/ M. 1590-91 senesinde ölümünden 70 yıl sonra istinsah edilmiş olup bilinen en eski tarihli divan nüshasıdır. Nüshada kayıtlı 42 şiirden yalnızca 12 tanesinin yayımlanmış divan içerisinde olduğu 30 manzumenin yeni olduğu tespit edilmiştir.